
Statutární město Ostrava 

Magistrát 

 

 

1/3 Provoz Hlubina 2018 - 2020 

 

Dodatek 

                                        ev. č. 1241D1/2018/KVA 
         

D o d a t e k č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a 

zachování kulturního dědictví – jednorázové či jednoleté dotace, evidenční číslo 

1241/2018/KVA 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava  

zastoupeno:   náměstkem primátora Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., na základě plné moci 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (statutární město je plátcem DPH) 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava 

 číslo účtu: 27-1649297309/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 a 

Provoz Hlubina z.s. 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9428 

sídlo:   Moravská Ostrava 3369, 70200 Ostrava 

zastoupen:  předsedkyní spolku Martou Pilařovou 

IČO:   22847219 

Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank a.s. 

   Číslo účtu: 6722008001/5500 

 

(dále jen „příjemce“) 

uzavírají v souladu s článkem IX., odst. 5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví – jednorázové či jednoleté dotace, 

ev. č. 1241/2018/KVA, uzavřené dne 21.03.2018 (dále jen „smlouva“), tento Dodatek č. 1 k citované 

smlouvě (dále jen „dodatek“). 

I. 
Článek III. smlouvy se mění a nově zní: 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 980.000,- Kč (slovy: devětsetosmdesáttisíc korun českých).  

 

Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 

ve dvou splátkách: 

- částka ve výši 500.000,- Kč bude bezhotovostně převedena na účet příjemce do 15 dnů po nabytí 

účinnosti smlouvy, 

- částka ve výši 480.000,- Kč bude bezhotovostně převedena na účet příjemce dne 20.12.2018. 

 

Platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele 

II. 
Článek V., odst. 2 Smlouvy se mění a nově zní  

Uznatelným (způsobilým) nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace 

poskytnuté touto smlouvou při splnění následujících podmínek: 



Statutární město Ostrava 

Magistrát 

 

 

2/3 Provoz Hlubina 2018 - 2020 

 

Dodatek 

a) vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu od 01.01.2018 do 15.01.2019;  

b) byl vynaložen v  souladu s účelovým určením a podmínkami dle této smlouvy; 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů; 

d) byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 

neuznatelné (nezpůsobilé). 

III. 
Článek VI., odst. 7 Smlouvy se mění a nově zní  

Příjemce je povinen předložit poskytovateli:  

- nejpozději do 30.06.2018 průběžné finanční vypořádání dotace, a to v tištěné podobě, doložené 

sumářem vydaných částek a čitelnými kopiemi účetních dokladů dle písm. b) a c) tohoto odstavce; 

- nejpozději do 28.02.2019 závěrečné finanční vypořádání dotace – 1. část (dále jen „finanční 

vypořádání – 1. část), a to v tištěné podobě. 

Finanční vypořádání dotace se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Ostravy 

 Příjemce je povinen poskytovateli v rámci finančního vypořádání – 1. část doložit: 

a) komentář – závěrečnou zprávu obsahující stručný popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení 

splnění účelu, návštěvnost, přínos, způsoby prezentace města; 

b) sumář vydaných částek (řádně vyplněný formulář kompetentního odboru podle Organizačního řádu 

Magistrátu města Ostravy, uveřejněný na webových stránkách statutárního města Ostravy k finančnímu 

vypořádání dotace); 

 

V případě, že nebude použit formulář k finančnímu vypořádání dotace, je nutné doložit k finančnímu 

vypořádání dotace čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o oprávněnosti jednat za 

příjemce, a dále o úplnosti, správnosti a pravdivosti finančního vypořádání dotace. 

c) čitelné kopie účetních dokladů (očíslované dle uvedeného pořadí v sumáři) - objednávek, smluv, 

dohod (honoráře), faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, pokladních dokladů 

a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace, sestavu z účetního programu dokládající čerpání 

dotace dle čl. VI., odst. 2 této smlouvy;  

 Kopie dokladů není příjemce povinen dokládat v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola 

originálů účetních dokladů k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce a tyto doklady budou náležitě 

popsány v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. 

Příjemce se zavazuje poskytovateli vrátit: 

i) dotaci v takovém rozsahu, ve kterém nedošlo k jejímu čerpání, 

ii) dotaci v plném rozsahu v případě, že k realizaci projektu nedošlo, 

a to vždy včetně písemného odůvodnění vrácení dotace,  

v případě uvedeném pod bodem i) tohoto odstavce nejpozději ve lhůtě stanovené pro předložení 

finančního vypořádání – 1. část, v případě uvedeném pod bodem ii) tohoto odstavce v den oznámení 

vzniku změny, vždy na účet poskytovatele, vedený u České spořitelny, a. s., číslo účtu 27-

1649297309/0800, variabilní symbol (jako VS uvádějte číslo smlouvy). 

 

IV. 
 



Statutární město Ostrava 

Magistrát 

 

 

3/3 Provoz Hlubina 2018 - 2020 

 

Dodatek 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění. 

V. 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: o uzavření tohoto Dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 

č. 0095/ZM1822/2 ze dne 12. 12. 2018. 

 

 

 

 

V Ostravě dne       V Ostravě dne 

 

 

Za poskytovatele:       Za příjemce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________    ____________________________ 

 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. Marta Pilařová 

 náměstek primátora předsedkyně 

   
 

 

 

 

 

   
  
 


